



[Handwritten signature]

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME
Sávio Gurgel Nogueira E Silva
Sócio Administrador
CPF: 017.188.673-95
RG: 2003009205255

[Handwritten signature]

Representante legal da empresa Eng.º Civil
Sergio Saraiva De Souza Júnior
RNP: 060160574-8

[Handwritten marks]

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



LICITAÇÃO: TP Nº 0030612.2023

DATA : 03/01/2024

BDI : 28,17%

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

FONTE: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% HORA 47,48% MES 47,48%

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

SINAPI 2023/09 COM DESONERAÇÃO 84,44% PROPRIA 0,00% 0,00%

LOCAL: PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, SEDE DO MUNICÍPIO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	51.412,00	8,68 % 4.462,56	24,70 % 12.698,76	18,15 % 9.331,28	10,99 % 5.650,18	13,47 % 6.925,20	5,58 % 2.868,79	4,66 % 2.395,80	8,27 % 4.251,77	2,55 % 1.311,01
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	49.529,50	100,00 % 49.529,50								
3	SINALIZAÇÃO DE TÁFEGO INICIAL	3.292,44	100,00 % 3.292,44								
4	MOVIMENTO DE TERRA	227.708,31		50,00 % 113.854,16	50,00 % 113.854,15						
5	MURO DE ARRIMO	182.404,44	50,00 % 91.202,22	50,00 % 91.202,22							
6	PASSEIO PÚBLICO	98.294,05		50,00 % 49.147,03	50,00 % 49.147,02						
7	PAVIMENTAÇÃO	470.700,56		25,00 % 117.675,14	25,00 % 117.675,14	25,00 % 117.675,14	25,00 % 117.675,14				
8	FAIXAS ELEVADAS DE CONCRETO	6.592,13			100,00 % 6.592,13						
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	196.493,95			30,00 % 58.948,19	50,00 % 98.246,98	20,00 % 39.298,78				
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	16.453,75			25,00 % 4.113,44	25,00 % 4.113,44	25,00 % 4.113,44	25,00 % 4.113,43			
11	ACESSIBILIDADE	64.889,13					50,00 % 32.444,57	50,00 % 32.444,56			
12	SINALIZAÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL	1.570,71						100,00 % 1.570,71			
13	PINTURA	10.844,00							100,00 % 10.844,00		
14	PAISAGISMO	9.317,78							100,00 % 9.317,78		
15	URBANIZAÇÃO	296.915,56					25,00 % 74.228,89	25,00 % 74.228,89	25,00 % 74.228,89	25,00 % 74.228,89	25,00 % 74.228,89



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



LICITAÇÃO: TP Nº 0030612.2023

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

LOCAL: PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, SEDE DO MUNICÍPIO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

DATA: 03/01/2024

VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO
2023/09 COM DESONERAÇÃO
PRÓPRIA

FONTE: SEINFRA
SINAPI
Composições
Próprias

HORA: 84,44%
84,44%
0,00%

MES: 28,17%
47,48%
0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
16	RECUPERAÇÃO TALUDE DA BARRAGEM	70.254,66	50,00 % 35.127,33	50,00 % 35.127,33							
17	DRENAGEM VERTEDOURO	73.568,72		100,00 % 73.568,72							
18	LIMPEZA	7.472,29						100,00 % 7.472,29			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	886,90						100,00 % 886,90			
2	MOVIMENTO DE TERRA	1.675,71						100,00 % 1.675,71			
3	ESTRUTURA	54.515,65						100,00 % 54.515,65			
4	PAREDES E PAINÉIS	10.169,91						25,00 % 2.542,48			50,00 % 5.084,96
5	REVESTIMENTO	29.615,30						25,00 % 7.403,83			50,00 % 14.807,65
6	ESQUADRIAS	10.358,82						25,00 % 2.589,71			50,00 % 5.179,41
7	PISO	18.428,91						25,00 % 4.607,23			50,00 % 9.214,46
8	COBERTA	32.333,62						25,00 % 8.083,41			50,00 % 16.166,81
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/LÓGICA	12.019,30									
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	9.026,12									
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	8.307,60									
12	PINTURA	1.733,14								25,00 % 433,29	25,00 % 433,29



[Handwritten signature]

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

TP Nº 0030612.2023

DATA : 03/01/2024

BDI : 28,17%

LICITAÇÃO:
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.
LOCAL: PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, SEDE DO MUNICÍPIO
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

FONTE: SEINFRA
SINAPI: Composições Próprias
VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO
 2023/09 COM DESONERAÇÃO PRÓPRIA
HORA: 84,44%
MES: 47,48%
 84,44%
 47,48%
 0,00%
 0,00%



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
13	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	2.155,25									50,00 %
14	IMPERMEABILIZAÇÃO	1.484,92									1.077,63
15	LIMPEZA	1.622,88									
		345.629,70	183.614,05	493.273,36	359.661,35	225.685,74	274.686,02	115.226,38	96.786,47	168.691,16	53.275,22
			183.614,05	676.887,41	1.036.548,76	1.262.234,50	1.536.920,52	1.652.146,90	1.748.933,37	1.917.624,53	1.970.899,75

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	51.412,00	2,95 % 1.516,65	100,00 % 51.412,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	49.529,50		100,00 % 49.529,50
3	SINALIZAÇÃO DE TÁFEGO INICIAL	3.292,44		100,00 % 3.292,44
4	MOVIMENTO DE TERRA	227.708,31		100,00 % 227.708,31
5	MURO DE ARRIMO	182.404,44		100,00 % 182.404,44
6	PASSEIO PÚBLICO	98.294,05		100,00 % 98.294,05
7	PAVIMENTAÇÃO	470.700,56		100,00 % 470.700,56
8	FAIXAS ELEVADAS DE CONCRETO	6.592,13		100,00 % 6.592,13
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	196.493,95		100,00 % 196.493,95
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	16.453,75		100,00 % 16.453,75



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



LICITAÇÃO: TP Nº 0030612.2023

DATA: 03/01/2024

BDI: 28,17%

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

LOCAL: PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, SEDE DO MUNICÍPIO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

FONTE: SEINFRA
SINAPI
Compreensão Própria

VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO
2023/09 COM DESONERAÇÃO PRÓPRIA

HORA: 84,44%
0,00%

MES: 47,48%
0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	Total parcela
11	ACESSIBILIDADE	64.889,13		100,00 % 64.889,13
12	SINALIZAÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL	1.570,71		100,00 % 1.570,71
13	PINTURA	10.844,00		100,00 % 10.844,00
14	PAISAGISMO	9.317,78		100,00 % 9.317,78
15	URBANIZAÇÃO	296.915,56		100,00 % 296.915,56
16	RECUPERAÇÃO TALUDE DA BARRAGEM	70.254,66		100,00 % 70.254,66
17	DRENAGEM VERTEDOURO	73.568,72		100,00 % 73.568,72
18	LIMPEZA	7.472,29		100,00 % 7.472,29
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	886,90		100,00 % 886,90
2	MOVIMENTO DE TERRA	1.675,71		100,00 % 1.675,71
3	ESTRUTURA	54.515,65		100,00 % 54.515,65
4	PAREDES E PAINÉIS	10.169,91	25,00 % 2.542,47	100,00 % 10.169,91
5	REVESTIMENTO	29.615,30	25,00 % 7.403,82	100,00 % 29.615,30
6	ESQUADRIAS	10.358,82	25,00 % 2.589,70	100,00 % 10.358,82
7	PISO	18.428,91	25,00 % 4.607,22	100,00 % 18.428,91



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



LICITAÇÃO: TP Nº 0030612.2023

DATA: 03/01/2024

BDI: 28,17%

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

LOCAL: PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, SEDE DO MUNICÍPIO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2023/08 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Conceitualdas Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	Total parcela
8	COBERTA	32.333,62	25,00 % 8.083,40	100,00 % 32.333,62
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/ILÓGICA	12.019,30	100,00 % 12.019,30	100,00 % 12.019,30
10	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	9.026,12	100,00 % 9.026,12	100,00 % 9.026,12
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	8.307,60	100,00 % 8.307,60	100,00 % 8.307,60
12	PINTURA	1.733,14	50,00 % 866,56	100,00 % 1.733,14
13	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	2.155,25	50,00 % 1.077,62	100,00 % 2.155,25
14	IMPERMEABILIZAÇÃO	1.484,92	100,00 % 1.484,92	100,00 % 1.484,92
15	LIMPEZA	1.622,88	100,00 % 1.622,88	100,00 % 1.622,88
		345.629,70	61.148,26	2.032.048,01
			2.032.048,01	

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME

Savio Gurgel Nogueira E Silva
Sócio Administrador
CPF: 017.188.673-95
RG: 2003009205255

Representante legal da empresa Engº. Civil
Sergio Saraiva De Souza Junior
RNP: 060160574-8





COMPOSIÇÃO DO BDI

LICITAÇÃO:	TP Nº 0030612.2023	DATA : 03/01/2024	BDI : 28,17%		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
DESCRİÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
LOCAL:	PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, SEDE DO MUNICÍPIO	SINAPI	2023/09 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA	Composições Próprias	PROPRIA	0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	4,01
DF	Despesas financeiras	1,11
R	Riscos	0,56
TOTAL		5,68

Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	7,30
TOTAL		7,70

I	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50
TOTAL		11,15

BDI = 28,17%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME
Savio Gurgel Nogueira E Silva
Sócio Administrador
CPF: 017.188.673-95
RG: 2003009205255

Representante legal da empresa Engº. Civil
Sergio Saraiva De Souza Junior
RNP: 060160574-8





TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

LICITAÇÃO:	TP Nº 0030612.2023	DATA : 03/01/2024	BDI : 28,17%
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.	FONTE	VERSÃO
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, SEDE DO MUNICÍPIO	HORA	MES
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA	SINAPI	2023/09 COM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
		0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,58	3,55

A + B + C + D = 84,44 47,48





TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

LICITAÇÃO:	TP Nº 0030612.2023	DATA : 03/01/2024	BDI : 28,17%																
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th style="text-align: left;">FONTE</th> <th style="text-align: left;">VERSÃO</th> <th style="text-align: left;">HORA</th> <th style="text-align: left;">MES</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2023/09 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>Composições Próprias</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	SINAPI	2023/09 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES																
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%																
SINAPI	2023/09 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%																
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.																		
LOCAL:	PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, SEDE DO MUNICÍPIO																		
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA																		

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,58	3,55

A + B + C + D = 84,44 47,48



S. G. N.

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME
Savio Gurgel Nogueira E Silva
Sócio Administrador
CPF: 017.188.673-95
RG: 2003009205255



S.S.J.

Representante legal da empresa Engº. Civil
Sergio Saraiva De Souza Junior
RNP: 060160574-8

R
X

R